[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 298/2020

Solicita informações sobre exames diagnósticos de ultrassonografia em complemento aos exames de mamografia com alteração.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o número de exames de ultrassonografia para complemento de exames de mamografias com alteração consta em fila de espera na Rede Municipal de Saúde? Especificar por Unidade.
2. Qual o tempo de espera desde a solicitação médica do exame referido, até sua efetiva realização?
3. Quais os locais onde estão sendo oferecidos estes exames à população e em quais quantidades? Especificar.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 12 de fevereiro de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador